SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 5312023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— A Pregoeira Municipal comunica que
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 0912023-SEINFRAISRP, cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL SEMAFÓRICO VEICULAR, DE PEDESTRES E
POSTES COLONIAIS, JUNTO A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA, o sistema receberá o cadastramento
das propostas até 22 de agosto de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de
lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no site: www.novobbmnet.com.br , licitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.iov.br/Iicitacoes  e n l49 08:00
às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do rá/Ce, em +,, ,4 de

/ agosto de 2023. 	 -

- FL

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇAO - AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTA

WNO0312023-

SELEÇÃO DO MATERIAL: 02/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CHAMADA PÚBL
SEDUC, para INSCRIÇÃO DE EDITORAS, TITULARES DE DIREITO AUTORAL, DISTRIBUIDORAS E/OU
REPRESENTANTES LEGAIS, COM FINS À SELEÇÃO DE MATERIAL, COLEÇÃO SOCIOEMOCIONAL,
GRAMÁTICAS CONSUMÍVEIS, ENSINO RELIGIOSO FUNDAMENTAL 1 E II, INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE,
LITERATURA INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A Secretaria de Educação comunica aos
interessados o resultado da fase de análise e seleção do material, da seguinte forma: APTAS EDITORAS: EDITORA
FTD, VALE DAS LETRAS, BLU, HAPPY BOOKS, CAMELOT, GIRASSOL, CALLIS, CIRANDA CULTURAL, PE DA
LETRA, CAMELOT, CIRANDA CULTURAL, LITERARE BOOKS, PAULINAS, WAK, VOZES, EDITORA. DO BRASIL,
/DV - VEM DAR VIDA EDITORA, JOGOS EDUCATIVOS XALINGO. Desta forma fica aberto o prazo previsto no Item

do Edital. Os motivos estarão à disposição dos interessados no site: licitacoes.tce.ce.gov.br ,
www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacao.php  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José
Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 04 de agosto de 2023. WiIlia Maria Oliveira de Andrade,
Secretária de Educação.

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
112/2023

A SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21070701 -SETUR, DECORRENTE DO TOMADA DE PREÇO N° TP 0112021 -
SETUR. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE CONTRATANTE:
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE CONTRATADA: ÉTNICA CONSULTORIA E GESTAO
SOCIOAMBIENTAL LTDA OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO REFERENTE À
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA AMBIENTAL, PARA A OPERACIONALIZAÇÃO DO
ÓRGÃO AMBIENTAL VINCULADO A SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. PRAZO DE DURAÇÃO: 06 (SEIS) MESES ASSINA PELA CONTRATADA:
TIAGO SILVA BEZERRA ASSINA PELA CONTRATANTE: GILTON BARRETO DE CASTRO VIÇOSA DO CEARACE,
EM 30 DE JUNHO DE 2023. GILTON BARRETO DE CASTRO SECRETÁRIO DE TURISMO, CULTURA E MEIO
AMBIENTE.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 11312023

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS N° 23010302 -SESA, 23010303 -SESA, 23010304 -SESA, 2301 0305-SESA,
RESULTANTES DO PREGÃO ELETRONICO N° 2012022-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
SAÚDE. OBJETO: ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS,
EM VIÇOSA DO CEARÁ, DIESEL E GASOLINA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
CONTRATADO: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA-EPP, CNPJ 05.806.165/0001-79. ASSINA PELO
CONTRATADO: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA. ASSINA PELO CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA
DA SILVA. PERCENTUAL DE REDUÇÃO: ÓLEO DIESEL S-10: -26,31% VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 1 1  DE AGOSTO
DE 2023. ADRIANO ROCHA DA SILVA SECRETÁRIO DE SAÚDE

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 11412023

O GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 23010301 -GAB, RESULTANTES DO PREGÃO ELETRONICO N°
2012022-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: ADITIVO DE REALINHAMENTO
DE PREÇOS REFERENTE À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM VIÇOSA DO CEARÁ, DIESEL E GASOLINA,
PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. CONTRATADO: FRANCINETE CASTELO
BRANCO PEREIRA-EPP, CNPJ 05.806.16510001-79. ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCINETE CASTELO

IIEI
Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: *** .759.573-**  em 0710812023 20:16:15 - IP com n: 192.168.10.196

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooflcial.php?1dr1295
I!J-..